



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

BP-I.0003.4.2022

Radom, dnia 01.02.2022 r.



**Pan
Marcin Kaca
Radny Rady Miejskiej w Radomiu**

dotyczy: budowy ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów elektrycznych

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 18 stycznia 2022 r., w sprawie budowy ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów elektrycznych wyjaśniam następująco:

Ad 1. „Plan budowy ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów na terenie miasta Radomia” został przyjęty uchwałą Nr XLV/398/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 26 października 2020r. Projekt ww. Planu, został poddany konsultacjom społecznym i uzgodniony z lokalnym operatorem systemu dystrybucyjnego elektroenergetycznego (dalej: OSDE) - PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna.

OSDE na podstawie tego planu opracował „Program przyłążeń ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów elektrycznych w Radomiu”. W związku z art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 110 z późn. zm. - dalej: „ustawa o elektromobilności”), Prezydent Miasta Radomia wnioskiem z dnia 16 listopada 2020 r. znak: OŚR.602.8.2020.BP wystąpił do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki (dalej: „Prezes URE”) o wyznaczenie przedsiębiorstwa energetycznego, które miało pełnić funkcję operatora ogólnodostępnych stacji ładowania na terenie miasta Radomia wykonującego zadania w zakresie zarządzania, bezpieczeństwa funkcjonowania, eksploatacji, konserwacji i remontów tych stacji oraz dostawcy usług ich ładowania. Prezes URE decyzją z dnia 6 maja 2021 r. znak: DRE.WKP.781.13.9.2020.MKo4 wyznaczył PGE Obrót Spółka Akcyjna z siedzibą w Rzeszowie, posiadającego koncesję na obrót energią elektryczną, do pełnienia w okresie wykonywania działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią

elektryczną, funkcji operatora ogólnodostępnej stacji ładowania na terenie Gminy Miasta Radomia na obszarze ogólnodostępnych stacji ładowania, które zostaną wybudowane przez operatora systemu dystrybucji PGE Dystrybucja S.A. Na terenie Gminy Miasta Radomia 95,53 % odbiorców końcowych energii elektrycznej jest przyłączonych do sieci PGE Dystrybucja S.A., a PGE Obrót Spółka Akcyjna z siedzibą w Rzeszowie dokonuje sprzedaży energii elektrycznej do największej liczby odbiorców końcowych.

Ad 2. PGE Dystrybucja S.A. Oddział Skarżysko-Kamienna w piśmie z dnia 12 kwietnia 2021 r., L.dz.5644/2021, poinformowało o swojej gotowości do wdrożenia wszystkich procedur prowadzących do wybudowania stacji w terminach zawartych w „Planie budowy ogólnodostępnych stacji ładowania na terenie miasta Radomia”. Jednocześnie wskazało, że decyzja w przedmiocie pełnego uruchomienia procesu budowlanego zostanie podjęta po uchwaleniu przepisów nowelizowanej ustawy.

Przedmiotowa nowelizacja została ogłoszona w ustawie z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2269). Zgodnie z zapisami tej ustawy przepisy nakładające na operatorów dystrybucji energii elektrycznej obowiązek budowy ogólnodostępnych stacji ładowania samochodów elektrycznych zostały uchylone z dniem 24 grudnia 2021 r., tym samym PGE Dystrybucja S.A. przestało być podmiotem pełniącym funkcję operatora ogólnodostępnych stacji ładowania na terenie Radomia.

Ad.3 Od 1 lipca 2020 r. do chwili obecnej działania z PGE Dystrybucja S.A. oraz postępowanie administracyjne w Urzędzie Regulacji Energetyki koordynował Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Ad.4 W związku z nowelizacją ustawy o elektromobilności Prezydent Miasta Radomia podejmie czynności do ustalenia nowych zadań pozwalających wypełnić obowiązek wybudowania ogólnodostępnych stacji ładowania na terenie miasta Radomia wyszczególnionych w Planie przywołanym w ad 1.

Ad.5 Nowela ustawy o elektromobilności nie przewiduje bezpłatnego korzystania z ogólnodostępnych stacji ładowania określonych w Planie budowy ogólnodostępnych stacji ładowania. Z posiadanych informacji wynika, że bezpłatne korzystanie ze stacji ładowania stosują niektórzy przedsiębiorcy, jako formę promocji.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu


Z up. PREZYDENTA MIASTA

Jerzy Zawodnik
Zastępca Prezydenta Miasta